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Số: 103/KH-UBND Lộc Bình, ngày 09 tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển dụng viên chức bổ sung đơn vị sự nghiệp công lập 

huyện Lộc Bình năm 2022 

 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với 

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Lộc Bình về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức bổ 

sung huyện Lộc Bình năm 2022; 

Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên 

chức bổ sung năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tuyển dụng viên chức cho đơn vị theo vị trí việc làm đã xây dựng, 

đảm bảo năng lực chuyên môn phù hợp, phẩm chất đạo đức tốt, đúng tiêu chuẩn 

chức danh nghề nghiệp do nhà nước quy định, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ công 

tác được giao, thực hiện chức năng, nhiệm vụ và hoàn thành tốt nhiệm vụ chính 

trị của đơn vị. 

2. Yêu cầu 

Việc tuyển dụng viên chức phải căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc 

làm, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, biên chế được giao năm 2022 và quỹ 

tiền lương của đơn vị sự nghiệp. 

Tuyển dụng phải đảm bảo công khai, minh bạch, công bằng, khách quan 

và đúng pháp luật. Việc tuyển dụng phải bảo đảm tính cạnh tranh, tuyển chọn 

đúng người đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm. 

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN THI TUYỂN 

1. Tiến độ, thời gian thực hiện 

- Thông báo tuyển dụng bổ sung viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập 

năm 2022: Ngày 29/11/2022 (đã thực hiện); 

- Tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Từ ngày 05/12/2022 đến 03/01/2023 

(đã thực hiện); 



2 

- Thành lập Hội đồng tuyển dụng: Ngày 09/02/2023 (đã thực hiện); 

- Thành lập Ban Giám sát kỳ tuyển dụng: Ngày 09/02/2023 (đã thực hiện); 

- Thành lập Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển: Ngày 10/02/2023 (đã 

thực hiện); 

- Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển: Ngày 23/02/2023 (đã thực hiện); 

- Họp Hội đồng tuyển dụng viên chức thống nhất thí sinh dự thi tuyển (đủ 

điều kiện, tiêu chuẩn hoặc không đủ điều kiện, tiêu chuẩn) dự tuyển và thảo luận 

các nội dung liên quan đến công tác chuẩn bị thi vòng 02: Ngày 02/3/2023; 

- Trình Chủ tịch UBND huyện Quyết định hình thức thi vòng 02: Ngày 

02/3/2023; 

- Phê duyệt danh sách thí sinh dự xét tuyển viên chức: 03/3/2023 

- Thông báo hình thức, nội dung ôn tập thi tuyển viên chức: Ngày 

03/3/2023; 

- Thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự thi tuyển vòng 2, thu lệ phí, 

dự kiến thời gian thi tuyển viên chức: Ngày 08/3/2023. 

- Tổ chức thu lệ phí: Từ ngày 09/3/2023 đến ngày 15/3/2023; 

- Tổ chức thi vòng 02: Dự kiến ngày 20/03/2023. 

- Quyết định công nhận kết quả tuyển dụng viên chức: Trước ngày 

27/3/2023. 

- Thông báo công nhận kết quả trúng tuyển: Dự kiến  trước ngày 

31/3/2023. 

- Hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng: 30 ngày, từ ngày 01/4/2023- 30/4/2023. 

- Quyết định tuyển dụng: Dự kiến ngày 10/5/2023 

(Căn cứ vào tình hình thực tế, thời gian thực hiện các nội dung trong kế 

hoạch có thể thay đổi) 

2. Dự kiến địa điểm tổ chức xét tuyển 

Địa điểm tổ chức xét tuyển vòng 02: Trường Trung học cơ sở thị trấn Lộc 

Bình, huyện Lộc Bình. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ 

Cơ quan Thường trực, tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức kỳ 

tuyển dụng viên chức bổ sung năm 2022 đảm bảo an toàn, hiệu quả. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

Chỉ đạo các đơn vị trường học (Trường THCS thị trấn Lộc Bình, Mầm 

non thị trấn Lộc Bình) phối hợp chuẩn bị, đảm bảo về cơ sở vật chất, trang thiết 

bị cần thiết để tổ chức kỳ thi. 
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3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu cho UBND huyện cân đối bố trí kinh phí để tổ chức kỳ tuyển 

dụng viên chức bổ sung năm 2022 của huyện đạt hiệu quả. Hướng dẫn phòng 

Nội vụ thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định. 

4. Công an huyện 

Bố trí lực lượng tham gia đảm bảo an ninh, trật tự và giám sát kỳ thi đảm 

bảo công khai, minh bạch, khách quan, đúng pháp luật. 

5. Điện lực Lộc Bình 

Đảm bảo nguồn điện lưới để tổ chức kỳ thi (nơi tổ chức làm đề thi, địa 

điểm tổ chức kỳ thi,...). 

6. Trường THCS thị trấn Lộc Bình, Mầm non thị trấn Lộc Bình 

Chủ động phối hợp chuẩn bị, đảm bảo về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần 

thiết để tổ chức kỳ thi. 

7. Các cơ quan, đơn vị liên quan 

Phối hợp chọn cử công chức, viên chức tham gia và phối hợp thực hiện 

các nội dung liên quan khác phục vụ công tác tuyển dụng diễn ra hiệu quả, đảm 

bảo kế hoạch, 

Căn cứ Kế hoạch này Hội đồng tuyển dụng viên chức bổ sung năm 2022 

tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng 

mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh về Phòng Nội vụ để tổng hợp, báo 

cáo UBND huyện xem xét, quyết định./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan có nhu cầu tuyển dụng; 

- Các phòng: Nội vụ, GD-ĐT, TCKH; 

- Công an huyện; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Điện lực Lộc Bình; 

- Trường THCS thị trấn Lộc Bình; 

- Trường Mầm non thị trấn Lộc Bình; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, HS TDVC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Chiều 
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